4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

	18 апреля 2013 г.

	№ 89/876-5

О мерах по реализации

постановления Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 6 марта 2013 г. № 165/1212-6
«О порядке использования при голосовании на выборах в органы

государственной власти субъектов Российской Федерации,

органы местного самоуправления, референдумах технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней

и комплексов для электронного голосования»

в редакции постановления избирательная комиссия Краснодарского края от 3.05.2018 г. № 61/637-6
В целях реализации отдельных положений постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 марта 2013 г. № 165/1212-6 «О порядке использования при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдумах технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней и комплексов для электронного голосования» избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поручить территориальным избирательным комиссиям Краснодарского края, избирательным комиссиям муниципальных образований города Краснодара, города Новороссийска и города Сочи:
планировать применение КОИБ, КЭГ, переданных на ответственное хранение в соответствующие муниципальные образования, при проведении на их территории муниципальных выборов, местного референдума;
для принятия избирательной комиссией Краснодарского края решения об использовании КОИБ, КЭГ при голосовании на муниципальных выборах, местном референдуме, проводимых на территории Краснодарского края, не позднее чем за 35 дней до дня голосования направлять в избирательную комиссию Краснодарского края предложения по перечню избирательных участков, участков референдума, оснащаемых КОИБ, КЭГ по форме, установленной приложением № 1 к постановлению Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 марта 2013 г. № 165/1212-6 за подписью председателя территориальной (муниципальной) избирательной комиссии;
представлять в избирательную комиссию Краснодарского края отчеты о результатах использования КОИБ, КЭГ при голосовании на муниципальных выборах, местном референдуме, проведенных на территории соответствующего муниципального образования в срок не позднее трех дней после определения результатов выборов, местного референдума, в том числе в случае проведения повторного голосования, согласно приложению № 2 к постановлению Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 марта 2013 г. № 165/1212-6;
представлять в избирательную комиссию Краснодарского края журналы обращений участковых избирательных комиссий, комиссий референдума на «горячую линию технической поддержки» использования КОИБ, КЭГ в сроки, установленные для представления отчетов о результатах использования КОИБ, КЭГ при голосовании на муниципальных выборах, местном референдуме (образец формы и вариант ее заполнения приведены в приложении № 3 к постановлению Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 марта 2013 г. № 165/1212-6);

обеспечить ввод в базу данных ГАС «Выборы» информации об избирательных участках, участках референдума, оснащаемых КОИБ, КЭГ, не позднее чем за 20 дней до дня голосования.
2. Рекомендовать главам и представительным органам муниципальных образований  предусматривать финансовые средства в местных бюджетах на очередной финансовый год и плановый период на применение при проведении муниципальных выборов, местного референдума комплексов обработки избирательных бюллетеней (далее – КОИБ), комплексов электронного голосования (далее – КЭГ).
3. Поручить информационному центру избирательной комиссии Краснодарского края:

подготовку проектов постановлений избирательной комиссии Краснодарского края об использовании КОИБ, КЭГ при голосовании на выборах, референдумах, проводимых на территории Краснодарского края;

осуществлять координацию работ по подготовке к использованию  КОИБ, КЭГ при проведении выборов, референдума всех уровней на территории Краснодарского края, а также контроль за их использованием.
4. Направлять в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации не позднее чем за 20 дней до дня голосования средствами электронной почты ПИ «Дело» ГАС «Выборы» постановления избирательной комиссии Краснодарского края об использовании КОИБ, КЭГ при голосовании на выборах, референдумах, проводимых на территории Краснодарского края.

5. Размещать постановления избирательной комиссии Краснодарского края об использовании КОИБ, КЭГ при голосовании на выборах, референдумах, проводимых на территории Краснодарского края, на официальном сайте избирательной комиссии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Направить данное постановление в администрации муниципальных образований, территориальные и муниципальные избирательные комиссии Краснодарского края, а также разместить на сайте избирательной комиссии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Возложить контроль за выполнением пунктов 5 и 6 настоящего постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края Н.Ю. Турищеву.

	Заместитель председателя
избирательной комиссии

Краснодарского края

	И.В. Михеев

	Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

	С.С. Кучеренко

R:\!Постановления\2011-2016\89-876-5.doc